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I dag tilskrevet miljøministeren 
 

 

 

 

Hej Minister 
 
Du har lovet 200 landmænd på et møde, at du ville hjælpe med at bringe 
sagsbehandlingen i miljøgodkendelsesordningen skal ned. Du fremhæver, at det skal ske 
af hensyn til miljøet og ikke mindst for landbrugserhvervet. 
 
Det får mig til at skrive dette til dig. Du skal også lige huske, at miljø ikke kun er udvidelser 
af landbrugsindustrien. Hver eneste gang, der placeres en vis størrelse svinebedrift i 
landområde, forårsager det en meget stor gene for de omkringboende, der ikke har (mere) 
landbrug som erhverv. Alle os, der bor i landområderne får nedsat vores livskvalitet og 
vores nærmiljø, når der opføres en svinefabrik. Vi skal leve med stank, som kan reduceres 
til næsten nul, hvis man ville bekoste teknologien til det, vi skal lev med støv fra afstødte 
hudceller via staldventilationer, hvor man heller ej vil kræve filtre, som kan nedsætte og 
fjerne denne skadelige påvirkning på mennesker og miljø. Vi skal leve med støj fra 
ventilationsanlæg, korntørringsanlæg samt almindelig aktivitet på svinefabrikkerne. 
Landbrugsindustrien skal nemlig ikke modsat alle andre industrier forholde sig særlig sart 
til støjpåvirkninger til nærmiljøet. 
 
Når der skal opsættes lugtfri, støvfri vindmøller i det åbne land, skal disse stå med en 
afstand af min. 10 x navhøjden til nærmeste bolig. Af hensyn til den lavfrekvente støj. Men 
en deecibelangivelse på 55 må man acceptere under 500 m. fra en svinefabrik.  
Når en svinefabrik søges opført beregner man generne ud fra en imaginær luftcirkel 
omkring ejendommen. Man har sikkert helt bevidst fået denne proces godkendt, selvom 
alle normalt tænkende mennesker i dette land ved, at luften absolut ikke står stille her til 
lands. Men det gavner helt sikker landbrugsindustriens pengefolk, der skal tjene deres 
penge og tilskud på andre borgeres bekostning. Det er alle andre, der må betale med 
nedsat livskvalitet i deres nærmiljø. 
Så miljø handler også om livet på landet for andre end pengestærke og grådige 
landbrugsindustriejere.  
 
Den forbedring du lover landbruget i nedsat sagsbehandlingstid, tolker jeg i at der skal 
gives tilladelser på kortere sagsbehandlingstid. Se dagens artikel i Landbrugsnet/landbrug 
Øst fra i dag. 
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